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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  13/03/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:   1) Υπουργό  Εσωτερικών 

             2) Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

 

ΘΕΜΑ: «Παρά την ‘ετοιμότητα’ του κρατικού μηχανισμού, η κακοκαιρία 

‘Φίλιππος’ προκάλεσε διακοπές ρεύματος στην ανατολική Αττική.» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Δυστυχώς για άλλη μια φορά, περιοχές της ανατολικής Αττικής 

αντιμετωπίζουν προβλήματα ηλεκτροδότησης εξαιτίας της κακοκαιρίας 

«Φίλιππος». Συγκεκριμένα,  την 10/03/2022  χωρίς ρεύμα είχαν μείνει 

περιοχές στη Ραφήνα, στο Νέο Βουτζά και το Μάτι, ενώ  την 11/03/2022 

διακοπές ρεύματος, εξαιτίας βλαβών στους πυλώνες ηλεκτροδότησης, 

σημειώθηκαν στα Σπάτα, στην Παιανία και στο Ζούμπερι.  

 

Έτσι,  τα προβλήματα και οι φθορές που προκαλεί η εκάστοτε κακοκαιρία 

τονίζει εναργέστερα την ανάγκη των περιοχών της ανατολικής Αττικής για 

εκσυγχρονισμό του δικτύου ηλεκτροδότησης, το οποίο εμφανίζει βλάβες 

σε κάθε πιθανή  βροχόπτωση έως και έντονη κακοκαιρία.  

 

Εν κατακλείδι, παρά την ετοιμότητα του κρατικού μηχανισμού και την 

ενημέρωση των αρμόδιων φορέων προς τους πολίτες, πολλές περιοχές της 

ανατολικής Αττικής έχουν προβλήματα ηλεκτροδότησης, πράγμα το οποίο 

επηρεάζει διαρκώς την καθημερινότητα και τη διαβίωση χιλιάδων 

οικογενειών.  

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Βάσει των ανωτέρω,  

 

Ερωτώνται   οι Υπουργοί: 

1) Προτίθεσθε να διαξεγάγετε μελέτες σε συνεργασία με τους Δήμους, 

προκειμένου να γνωρίζει το αρμόδιο Υπουργείο, πόσο θα μπορούσε 

να κοστίσει ένα έργο εκσυγχρονισμού του δικτύου ηλεκτροδότησης 

των Δήμων της ανατολικής Αττικής; 

2) Ποιος φέρει την ευθύνη για τις συνεχείς διακοπές ρεύματος που 

υφίστανται οι κάτοικοι των περιοχών της ανατολικής Αττικής και 

την γενικότερη αναστάτωση που βιώνουν; 

3) Έχουν εντοπίσει τα αρμόδια κλιμάκια και συνεργεία τον ακριβή 

λόγο πρόκλησης διακοπών ρεύματος (παρωχημένο δίκτυο, κακή 

συντήρηση, έλλειψη υλικών κλπ)  για τις άνω περιοχές; 

4) Σε τι ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να αποκατασταθούν άμεσα 

τα εν λόγω προβλήματα ηλεκτροδότησης; 

 

                                 Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                             Αντώνιος Μυλωνάκης 




